
COMUNE DI GAGGIO MONTANO
PROVINCIA DI BOLOGNA

P.zza A. Brasa, 1 – 40041 Gaggio Montano 
Tel 0534/38003  Fax 0534/37666

DETERMINAZIONE N.  76 DEL  28/02/2022

OGGETTO: NUCLEO DI VALUTAZIONE TRIENNIO 2022-2024- APPROVAZIONE 
AVVISO PUBBLICO E SCHEMA DI DOMANDA

F.to digitalmente
IL RESPONSABILE

PIERA NASCI

C
om

un
e 

di
 G

ag
gi

o 
M

on
ta

no
D

et
er

m
in

az
io

ne
 n

. 7
6 

de
l 2

8/
02

/2
02

2
O

gg
et

to
: N

U
C

LE
O

 D
I V

AL
U

TA
ZI

O
N

E
 T

R
IE

N
N

IO
 2

02
2-

20
24

- A
PP

R
O

V
AZ

IO
N

E
 A

VV
IS

O
 P

U
BB

LI
C

O
 E

 S
C

H
EM

A
 D

I D
O

M
AN

D
A



COMUNE DI GAGGIO MONTANO
PROVINCIA DI BOLOGNA

P.zza A. Brasa, 1 – 40041 Gaggio Montano 
Tel 0534/38003  Fax 0534/37666

DETERMINAZIONE N.   DEL  28/02/2022

OGGETTO: NUCLEO DI VALUTAZIONE TRIENNIO 2022-2024- APPROVAZIONE 
AVVISO PUBBLICO E SCHEMA DI DOMANDA

F.to digitalmente
IL RESPONSABILE

PIERA NASCI

C
om

un
e 

di
 G

ag
gi

o 
M

on
ta

no
D

et
er

m
in

a 
n.

 7
6/

20
22

 d
el

 2
8/

02
/2

02
2

O
gg

et
to

: N
U

C
LE

O
 D

I V
A

LU
TA

ZI
O

N
E 

TR
IE

N
N

IO
 2

02
2-

20
24

- A
PP

R
O

VA
ZI

O
N

E 
A

VV
IS

O
 P

U
B

B
LI

C
O

 E
 

SC
H

EM
A

 D
I D

O
M

AN
D

A
Fi

rm
at

o 
da

: P
ie

ra
 N

as
ci



OGGETTO: NUCLEO DI VALUTAZIONE TRIENNIO 2022-2024: APPROVAZIONE
AVVISO PUBBLICO E SCHEMA DI DOMANDA

                                         IL SEGRETARIO GENERALE
Premesso che:
questo comune si avvale di nucleo di valutazione in forma monocratica ;

Dato atto che è scaduto l'incarico in essere al ., Nucleo di Valutazione nel triennio2019-2021;
Ritenuto pertanto necessario procedere, con il presente provvedimento, all'approvazione
dell'avviso (all. A) e dello schema di domanda (all. B), da pubblicare sul sito istituzionale del 
Comune di  Gaggio Montano, volto ad acquisire la candidatura dei soggetti in possesso di adeguata 
professionalità ed esperienza, la cui selezione verrà effettuata dal parte del Segretario Generale e dal 
Sindaco, secondo le modalità indicate nell'allegato A, parte integrante della determinazione;
Precisato che il candidato individuato sarà nominato con provvedimento del Sindaco e l'incarico 
avrà durata triennale, rinnovabile una sola volta mentre il compenso verrà impegnato con propria 
successiva determinazione;
Visti:
- lo Statuto comunale ed il vigente Regolamento comunale di contabilità;
- il vigente Regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi;
- gli art.151, comma 4 e 184 del T.U.E.L.;
- gli articoli 97, comma 4, lettera d) e 109 del D.Lgs. n. 267/2000;
Richiamate:
– la deliberazione del Consiglio Comunale n. 9  in data 30/03/2021 di approvazione del bilancio 
triennale 2021/2023;
– la deliberazione della Giunta Comunale,n.29  in data 30/03/2021  di approvazione del piano 
esecutivo di gestione 2021/2023;
Visto il  Decreti del Sindaco: di nomina  della d.ssa Piera Nasci a Segretario Generale;
e di nomina del Segretario Generale a Responsabile dell'Area Affari
Generali fino al 30/06/2022;
Dato atto che l'adozione del presente provvedimento compete al Segretario ai sensi dell'articolo 97 
comma 4 lettera d) del D.Lgs. n. 267/2000;

                                                  DETERMINA

1. Di approvare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente atto.
2. Di approvare l'avviso pubblico di selezione per il conferimento di un incarico individuale
in qualità di componente unico del Nucleo di Valutazione del Comune di Gaggio Montano–allegato 
A) al presente provvedimento per costituirne parte integrante e sostanziale.
3. Di approvare lo schema di domanda di partecipazione alla selezione – allegato B) al
presente provvedimento per costituirne parte integrante e sostanziale.
4. Di dare atto che l'avviso e lo schema di domanda saranno pubblicati sul sito istituzionale
dell'Ente, all’albo pretorio e nella sezione Amministrazione trasparente, sotto sezione
bandi concorso e bandi di gara e contratti.
5. Di dare atto che la nomina a componente del Nucleo di valutazione verrà predisposta con 
Decreto del Sindaco, a seguito dell’iter di selezione;
6. Di precisare che l'impegno di spesa per l'incarico sarà oggetto di successivo specifico
provvedimento, una volta individuato il candidato.
7. Di attestare la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa, in attuazionedell’art. 
147-bis, comma 1, del Decreto legislativo 18/8/2000, n. 267, recante il “TestoUnico delle leggi 
sull’ordinamento degli Enti Locali”, come introdotto dall’art. 3, comma 1) lettera d), del decreto 
Legge 10 ottobre 2012, n. 174.

C
om

un
e 

di
 G

ag
gi

o 
M

on
ta

no
D

et
er

m
in

a 
n.

 7
6/

20
22

 d
el

 2
8/

02
/2

02
2

O
gg

et
to

: N
U

C
LE

O
 D

I V
A

LU
TA

ZI
O

N
E 

TR
IE

N
N

IO
 2

02
2-

20
24

- A
PP

R
O

VA
ZI

O
N

E 
A

VV
IS

O
 P

U
B

B
LI

C
O

 E
 

SC
H

EM
A

 D
I D

O
M

AN
D

A
Fi

rm
at

o 
da

: P
ie

ra
 N

as
ci



8. Di agire nel rispetto del codice di comportamento dei dipendenti delle pubbliche
amministrazioni, in generale e con particolare riferimento al divieto di concludere per
conto dell’Amministrazione contratti di appalto, fornitura, servizio, finanziamento o
assicurazione con imprese con le quali abbia stipulato contratti a titolo privato o ricevuto
altre utilità nel biennio precedente.
9. Di dichiarare di non trovarsi, con riferimento al contenuto del presente atto, in condizioni
di incompatibilità o di conflitto di interessi, neanche potenziale, sulla base della vigente
normativa in materia di prevenzione della corruzione e di trasparenza.

C
om

un
e 

di
 G

ag
gi

o 
M

on
ta

no
D

et
er

m
in

a 
n.

 7
6/

20
22

 d
el

 2
8/

02
/2

02
2

O
gg

et
to

: N
U

C
LE

O
 D

I V
A

LU
TA

ZI
O

N
E 

TR
IE

N
N

IO
 2

02
2-

20
24

- A
PP

R
O

VA
ZI

O
N

E 
A

VV
IS

O
 P

U
B

B
LI

C
O

 E
 

SC
H

EM
A

 D
I D

O
M

AN
D

A
Fi

rm
at

o 
da

: P
ie

ra
 N

as
ci



RELATA DI PUBBLICAZIONE

La  presente  determinazione  n.  76  è  stata  pubblicata  all’Albo  Pretorio  del  Comune di  
Gaggio Montano dal  28/02/2022  al 15/03/2022 ai sensi dell’Art. 124 comma 1 del D.lgs. 
18/8/2000, N°267

L'Incaricato alla pubblicazione

Eleonora Baccolini

C
om

un
e 

di
 G

ag
gi

o 
M

on
ta

no
D

et
er

m
in

az
io

ne
 n

. 7
6 

de
l 2

8/
02

/2
02

2
O

gg
et

to
: N

U
C

LE
O

 D
I V

AL
U

TA
ZI

O
N

E
 T

R
IE

N
N

IO
 2

02
2-

20
24

- A
PP

R
O

V
AZ

IO
N

E
 A

VV
IS

O
 P

U
BB

LI
C

O
 E

 S
C

H
EM

A
 D

I D
O

M
AN

D
A



Domanda di partecipazione alla selezione per Nucleo di valutazione monocratico

Il sottoscritto  ………………………………………………………………………………………….

C.F. …………………………………………………………………………………………………....

Nato a ………………………………………..……, il ……..………………………………………..

Residente a ………………..……………………………..…, provincia di ………………………….

Via ………………………………………......………………….…….., numero ……………………

Recapiti: PEC …………………………………………………………………………………………

Mail ……………………………………….……………………., cellulare …………………………

Chiede

di partecipare alla selezione per componente del Nucleo di valutazione monocratico del Comune  di 

Gaggio Montano come da avviso approvato con determina n….

Al riguardo dichiara quanto segue, ai sensi dell’art. 76, DPR 445/2000, quanto segue:

- Di essere cittadino 

………………………………………………………………………….

- Di godere dei diritti civili e politici e di essere iscritto nelle liste elettorali del Comune 

di 

…………………………………………………………………………………………….

- Di essere laureato in 

………………………………………………………………………

(specificare se laurea V.O. o laurea specialistica), presso l’Università degli studi di 

…...................…………………………………………….., in data …...........................;

• Di avere conseguito i seguenti titoli di studio post laurea …........………………………….

(indicare il titolo, la denominazione del corso, l’Università e la data di conseguimento; 

l’indicazione dei titoli post laurea è necessaria solo se non si abbia la laurea nelle 

discipline  previste  dall’avviso,  negli  altri  casi  il  titolo  viene valutato attraverso  il 

curriculum vitae);

• Di essere in possesso di esperienza almeno triennale in almeno uno dei seguenti campi:

• di organizzazione del lavoro;

• gestione delle risorse umane;

• programmazione nella pubblica amministrazione;

• misurazione e valutazione della performance;

C
om

un
e 

di
 G

ag
gi

o 
M

on
ta

no
D

et
er

m
in

az
io

ne
 n

. 7
6 

de
l 2

8/
02

/2
02

2
O

gg
et

to
: N

U
C

LE
O

 D
I V

AL
U

TA
ZI

O
N

E
 T

R
IE

N
N

IO
 2

02
2-

20
24

- A
PP

R
O

V
AZ

IO
N

E
 A

VV
IS

O
 P

U
BB

LI
C

O
 E

 S
C

H
EM

A
 D

I D
O

M
AN

D
A



• Di  non  essere  stato  condannato  con  sentenza  irrevocabile,  salvi  gli  effetti  della 

riabilitazione, per un delitto contro la pubblica amministrazione, contro la fede pubblica, 

contro  il  patrimonio,  contro  l'ambiente,  contro  l'ordine  pubblico,  contro  l'economia 

pubblica ovvero per un delitto in materia tributaria;

• Di non essere in stato di interdizione anche temporanea  o di sospensione dagli  uffici 

direttivi delle persone giuridiche e delle imprese;

• Di  non  essere  stato  condannato  con  sentenza  irrevocabile,  salvi  gli  effetti  della 

riabilitazione, alla reclusione per un tempo superiore a due anni per qualunque delitto non 

colposo;

• Di non essere  stato  motivatamente  rimosso  dall'incarico  di  componente  di  Nucleo  di 

valutazione od Organismo indipendente di valutazione prima della scadenza del mandato;

• Di  non  aver  svolto  incarichi  politici  presso  il  Comune,  come  Sindaco,  assessore, 

consigliere comunale, nel triennio precedente la nomina;

• Di non rivestire incarichi pubblici elettivi o cariche in partiti politici o in organizzazioni 

sindacali ovvero non abbiano rapporti continuativi di collaborazione o di consulenza con 

gli  stessi,  ovvero  non abbiano rivestito  incarichi  o  cariche  nei  tre  anni  precedenti  la 

designazione;

• Di  non  trovarsi,  nei  confronti  del  Comune,  in  una  situazione  di  conflitto,  anche 

potenziale,  di  interessi  propri,  del  coniuge,  di  conviventi,  di  parenti,  di  affini  entro il 

secondo grado;

• Di  non  essere  magistrato  ordinario,  amministrativo,  contabile  e  militare,  avvocato  e 

procuratore dello Stato, salvo che non siano collocati fuori ruolo;

• Di non avere un rapporto di coniugio, convivenza, parentela o affinità entro il secondo 

grado  con  Direttori  di  Area  del  Comune  o  con  componenti  degli  organi  politici  del 

Comune;

• Di non essere revisore dei conti presso il Comune;

• Di non essere lavoratore in pensione;

• Di  non  trovarsi  in  alcuna  altra  situazione  che  precluda  la  capacità  di  sottoscrivere 

contratti con la pubblica amministrazione e di espletare l’incarico oggetto della selezione;

• Di conoscere e accettare l’avviso.

Se dipendente di altra pubblica amministrazione, dichiara che la pubblica amministrazione è 

………………………………………………………………., con sede in ….................................... 

……………………………….

Allega il proprio curriculum vitae, dichiarando che esso è stato redatto ai sensi dell’art. 76, DPR 445/2000.

C
om

un
e 

di
 G

ag
gi

o 
M

on
ta

no
D

et
er

m
in

az
io

ne
 n

. 7
6 

de
l 2

8/
02

/2
02

2
O

gg
et

to
: N

U
C

LE
O

 D
I V

AL
U

TA
ZI

O
N

E
 T

R
IE

N
N

IO
 2

02
2-

20
24

- A
PP

R
O

V
AZ

IO
N

E
 A

VV
IS

O
 P

U
BB

LI
C

O
 E

 S
C

H
EM

A
 D

I D
O

M
AN

D
A



Luogo e data Firma

C
om

un
e 

di
 G

ag
gi

o 
M

on
ta

no
D

et
er

m
in

az
io

ne
 n

. 7
6 

de
l 2

8/
02

/2
02

2
O

gg
et

to
: N

U
C

LE
O

 D
I V

AL
U

TA
ZI

O
N

E
 T

R
IE

N
N

IO
 2

02
2-

20
24

- A
PP

R
O

V
AZ

IO
N

E
 A

VV
IS

O
 P

U
BB

LI
C

O
 E

 S
C

H
EM

A
 D

I D
O

M
AN

D
A



 AVVISO PUBBLICO DI SELEZIONE PER LA NOMINA DEL COMPONENTE DEL NUCLEO DI 
VALUTAZIONE COSTITUITO IN FORMA MONOCRATICA. 

                                                          IL SEGRETARIO GENERALE 

Visto il Codice delle pari opportunità tra uomo e donna approvato con il d.lgs. n. 198 del 11/04/2006; 
Visto il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali d.lgs. n. 267 del 18/08/2000 e ss.mm.; 
Visto il d.lgs. n. 165 del 30/01/2001 relativo a norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 
delle amministrazioni pubbliche. 
In esecuzione della determinazione dirigenziale n.  6 _del_04/01/2022; 
                                                                   RENDE NOTO 
Il comune di  Gaggio Montano intende procedere alla selezione di un soggetto cui conferire l’incarico di 
componente del Nucleo di valutazione in forma monocratica 
Oggetto dell’incarico 
1. Il Nucleo di valutazione svolge i compiti indicati nel D.L.150/2009 ART.14 , D.Lgs.267/2000 e 
deliberazioni CIVIT (ora ANAC)

2. In particolare il Nucleo svolge le seguenti attività: 
verifica dell’avvenuta approvazione del piano esecutivo di gestione (con indicatori di risultato attribuiti 
formalmente ai dirigenti) e una metodologia di valutazione da applicarsi a tutti i dipendenti; 

verifica il corretto andamento della gestione e il raggiungimento degli obiettivi finali attraverso l’analisi 
dello stato di realizzazione dei singoli obiettivi e attività dei servizi, che si potrà realizzare con incontri 
durante l’anno coi responsabili dei singoli obiettivi o attraverso la richiesta di elaborazione da parte del 
Comune di misure e indicatori atti a valutare correttamente il grado di raggiungimento degli obiettivi; 
verifica, in sede di consuntivo, lo stato di raggiungimento degli obiettivi e la reale valutazione degli 
stessi con indicatori precisi e misurabili; 

analizza le valutazioni fatte dal Comune sia per i dipendenti che per i dirigenti, anche con gli strumenti 
del sistema di valutazione; 

propone al Comune la valutazione annuale dei dirigenti/responsabili di struttura, accertando il reale 
conseguimento degli obiettivi programmati, l’attribuzione ad essi dei premi, secondo quanto stabilito dal 
vigente sistema di valutazione; 

assicura la correttezza dei processi di misurazione e valutazione del personale dipendente svolto dai 
dirigenti, nonché dell’utilizzo dei premi secondo quanto previsto dai contratti collettivi nazionali e dal 
contratto integrativo, nel rispetto del principio di valorizzazione del merito e della professionalità; 

valida la relazione annuale sulla performance nonché i risparmi ivi documentati, attestando che i risultati 
presentati rispecchiano l’effettiva situazione del Comune; 

riferisce tempestivamente al Sindaco su aspetti di criticità e di anomalia riscontrati, di gravità tali da 
richiedere provvedimenti urgenti da parte dell'organo di direzione politica; in quest'ultimo caso e nel caso di 
valutazioni negative, deve essere garantito al dirigente interessato il contraddittorio; 

   riferisce su richiesta del Sindaco sui risultati dell’attività svolta e sugli esiti delle valutazioni; 

interloquisce costantemente con il segretario comunale e i dirigenti, per garantire i compiti assegnatigli; 

verifica la realizzazione di indagini sul personale dipendente volte a rilevare il livello di benessere 
organizzativo; 

assolve ai compiti e agli obblighi di certificazione richiesti dalla normativa in materia di trasparenza e 
all'integrità  e promuove e attesta l’assolvimento degli obblighi relativi alla trasparenza e all’integrità
. 
3. Al Nucleo di valutazione spettano altresì tutti i compiti attribuiti agli organismi indipendenti di 
valutazione dalla normativa vigente. 

C
om

un
e 

di
 G

ag
gi

o 
M

on
ta

no
D

et
er

m
in

az
io

ne
 n

. 7
6 

de
l 2

8/
02

/2
02

2
O

gg
et

to
: N

U
C

LE
O

 D
I V

AL
U

TA
ZI

O
N

E
 T

R
IE

N
N

IO
 2

02
2-

20
24

- A
PP

R
O

V
AZ

IO
N

E
 A

VV
IS

O
 P

U
BB

LI
C

O
 E

 S
C

H
EM

A
 D

I D
O

M
AN

D
A



Requisiti di ammissione 
1. Per la partecipazione al presente bando è richiesto il possesso di un diploma di laurea specialistica o di 
laurea almeno quadriennale se conseguita nel precedente ordinamento degli studi e la maturazione di un 
curriculum professionale dal quale si rilevi la competenza in materia di organizzazione di servizi pubblici 
acquisita attraverso l’esperienza di lavoro almeno quinquennale in tale ambito. 
2. Il componente del Nucleo di Valutazione può essere dipendente di Enti pubblici. In tal caso va acquisita la 
preventiva autorizzazione dall’Ente di appartenenza ai sensi dell’art. 53 del d.lgs.165/2001 e ss.mm.. 

Incompatibilità, conflitto di interesse e cause ostative 
1. Non possono far parte del Nucleo di valutazione i soggetti che rivestano incarichi pubblici elettivi o 
cariche in partiti politici o in organizzazioni sindacali ovvero che abbiano rapporti continuativi di 
collaborazione o di consulenza con le predette organizzazioni ovvero che abbiano rivestito nel comune di 
Gaggio Montano simili incarichi o cariche, ovvero che siano per la loro attività in conflitto di interessi con il 
comune di  Gaggio Montano presso il quale sono chiamati a prestare il servizio. 

2. Sono altresì esclusi dal presente incarico: 

- i componenti dei consigli di amministrazione delle società partecipate del comune di Gaggio Montano o 
coloro che abbiano ricoperto tale incarico nei tre anni precedenti la nomina; 
- i condannati, anche con sentenza non passata in giudicato per i reati previsti dal capo I del titolo II del libro 
II del codice penale; 
- coloro che abbiano svolto non episodicamente attività professionale in favore o contro l’Amministrazione; 
- coloro che ricadano in altre ipotesi di inconferibilità ed incompatibilità ai sensi e per gli effetti del 
d.lgs.39/2013. 
3. Non possono inoltre partecipare al presente bando coloro che rivestono il ruolo di Revisore del Conto 
presso il comune di Gaggio Montano e coloro che incorrano nelle altre ipotesi di incompatibilità e 
ineleggibilità previste per i revisori dei conti dall’art. 236 del d.lgs. 267/2000. 

4. Valgono altresì le ipotesi di incompatibilià previste dall’art. 2382 e dall’art. 2399 del codice civile. 

5. All’atto di conferimento dell’incarico il soggetto dovrà sottoscrivere apposita dichiarazione sostitutiva 
attestante l’insussistenza di cause di inconferibilità ed incompatibilità previste dal presente avviso. 

Modalità di selezione 
1. Il Nucleo di Valutazione è nominato dal Sindaco, previa valutazione comparativa dei curricula pervenuti. 
A tal fine il Sindaco si avvale dell’istruttoria effettuata dal dirigente dell’unità organizzativa risorse umane di 
concerto col Segretario comunale, al termine della quale sarà predisposto un elenco di candidati idonei da 
sottoporre al Sindaco. 

2. In caso di curricula similari, il Sindaco può riservarsi la facoltà di convocare i candidati per un colloquio, 
osservando un preavviso minimo di cinque giorni. 

Durata dell’incarico – cessazione e revoca 
1. L’incarico oggetto del presente avviso avrà scadenza il 31/12/2024, assicurando comunque il 
completamento di tutte le attività inerenti all’esercizio finanziario in corso, anche se successive; 

1. È prevista la cessazione anticipata per: 
a. revoca nel caso di inadempienza contrattuale o di sopraggiunta incompatibilità o per comportamenti 
ritenuti lesivi per l’immagine del Comune o in contrasto col ruolo assegnato. La revoca avviene con 
provvedimento motivato del Sindaco, previo contraddittorio; 

b. dimissioni volontarie. 
2. In ogni caso il Nucleo dovrà garantire il completamento di tutte le attività che si riferiscono all’ultimo 
esercizio finanziario concluso. 

3. Nei riguardi del componente il Nucleo di Valutazione, in analogia a quanto previsto dal vigente codice di 
procedura civile, si applicano gli istituti dell’astensione e della ricusazione. 

4. La sede del Nucleo di Valutazione è presso il comune  di Gaggio Montano . 

C
om

un
e 

di
 G

ag
gi

o 
M

on
ta

no
D

et
er

m
in

az
io

ne
 n

. 7
6 

de
l 2

8/
02

/2
02

2
O

gg
et

to
: N

U
C

LE
O

 D
I V

AL
U

TA
ZI

O
N

E
 T

R
IE

N
N

IO
 2

02
2-

20
24

- A
PP

R
O

V
AZ

IO
N

E
 A

VV
IS

O
 P

U
BB

LI
C

O
 E

 S
C

H
EM

A
 D

I D
O

M
AN

D
A



Compenso 
1. Al componente del Nucleo di Valutazione viene corrisposto un compenso annuo lordo di euro 2.000,00 
omnicomprensivi, pagabile previa presentazione di una relazione al termine di tutte le attività di competenza 
dell’esercizio finanziario concluso. 
Termini e modalità di presentazione della domanda 
1. La domanda di partecipazione alla selezione, redatta in carta semplice dovrà essere presentata entro 
quindici giorni dalla pubblicazione del presente avviso all’albo on line del comune di Gaggio Montano 
. Il presente avviso sarà disponibile sul sito internet dell’ente: www.comune.gaggiomontano.bo.it nella 
sezione bandi e avvisi. 

2. Alla domanda deve essere allegato obbligatoriamente un curriculum vitae debitamente datato e 
sottoscritto, dal quale dovrà emergere il possesso dei requisiti di ammissione richiesti dal presente bando. 

3. La domanda, indirizzata al Comune di Gaggio Montano Piazza A.Brasa 1-40041 Gaggio Montano, va 
presentata  entro le ore 12 del  10/03/2022: 

a) stante il permanere dell’emergenza epidemiologica da COVID19, preferibilmente mediante posta 
certificata (P.E.C), ai sensi dell’art. 38 del d.P.R. 445/2000 ss.mm. e dell’art. 65 del d.lgs. 82/2005 e ss.mm, 
trasmettendo la documentazione al seguente indirizzo: comune.gaggiomontano@cert.provincia.bo.it entro e 
non oltre il termine di scadenza sopra indicato; 

b) mediante il servizio postale con raccomandata con avviso di ricevimento indirizzata a: “comune di Gaggio 
Montano -Ufficio del segretario Generale Piazza A.Brasa 1 -40041 Gaggio Montano”. In tal caso la domanda 
dovrà pervenire al protocollo del comune di Gaggio Montano entro e non oltre il termine di scadenza sopra 
indicato (non farà fede il timbro postale di spedizione ma la data in cui la domanda è pervenuta al protocollo 
del Comune); 
c) consegna a mano presso l’ufficio  protocollo del comune di Gaggio Montano sito in Piazza A.Brasa 
1Gaggio Montano –in tal caso il candidato dovrà preventivamente verificare gli orari e munirsi dei 
dispositivi di protezione richiesti per l’accesso agli uffici comunali. 

Informativa ai sensi dell’art. 13 Reg. UE 2016/679 
L’informativa ai sensi dell’art. 13 del Reg. UE 2016/679 (GDPR), può essere consultata alla pagina web 
http://www.comune.gaggiomontano.bo.it” oppure visionata presso l’Ufficio protocollo del comune di 
Gaggio Montano. 
Disposizioni finali 
Il presente avviso costituisce comunicazione di avvio del procedimento ai sensi dell’art. 7 della l. 241/1990 e 
ss.mm. 
Il responsabile del procedimento è  il Segretario Generale  d.ssa Piera Nasci. 
La partecipazione alla selezione obbliga i concorrenti all’accettazione incondizionata di tutte le disposizioni 
contenute nel presente avviso e di quelle ivi richiamate. 
Il comune di Gaggio Montano si riserva la facoltà insindacabile di prorogare, sospendere o annullare il 
presente avviso in caso di sopravvenute cause ostative o valutazioni di interesse del Comune. 
Con la presentazione della domanda il candidato dichiara di accettare incondizionatamente tutte le condizioni 
di partecipazione alla presente procedura, comprese le disposizioni del presente avviso. 
Il presente avviso è emesso nel rispetto del codice delle pari opportunità tra uomo e donna d.lgs. n. 198/2006. 
Per ulteriori informazioni è possibile rivolgersi  al Segretario generale dell’ente al seguente n.tel. 0534-
38003.

C
om

un
e 

di
 G

ag
gi

o 
M

on
ta

no
D

et
er

m
in

az
io

ne
 n

. 7
6 

de
l 2

8/
02

/2
02

2
O

gg
et

to
: N

U
C

LE
O

 D
I V

AL
U

TA
ZI

O
N

E
 T

R
IE

N
N

IO
 2

02
2-

20
24

- A
PP

R
O

V
AZ

IO
N

E
 A

VV
IS

O
 P

U
BB

LI
C

O
 E

 S
C

H
EM

A
 D

I D
O

M
AN

D
A


